UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SKHĐT-TH

                      Quảng Ngãi, ngày 25 tháng 8 năm 2021

V/v tiếp tục rà soát các cơ chế,

chính sách, đề án, kế hoạch do

tỉnh ban hành

Kính gửi:

- Các sở, ban ngành tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Tỉnh đoàn Quảng Ngãi.

Thực hiện nội dung Công văn số 3823/UBND-TH ngày 06/8/2021 của

UBND tỉnh về việc tiếp tục rà soát các cơ chế, chính sách, đề án, kế hoạch do

tỉnh ban hành, Sở Kế hoạch và Đầu tư có một số ý kiến như sau:

1. Đối với 07 cơ chế, chính sách, đề án, kế hoạch đã được UBND tỉnh

thống nhất bãi bỏ tại Điểm 1 Công văn số 7107/UBND-TH ngày 31/12/2019,

đề nghị các Sở: Nội vụ; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Lao động -

Thương binh và Xã hội; Giáo duc̣ và Đào taọ báo cáo kết quả tham mưu

UBND tỉnh thực hiện việc bãi bỏ, không tiếp tục thực hiện các nội dung nêu

trên (theo Phụ lục 01 đính kèm Công văn này).

2. Đối với 11 cơ chế, chính sách, đề án, kế hoạch đã được UBND tỉnh

thống nhất điều chỉnh, bổ sung hoặc ban hành mới thay thế tại Điểm 2 Công

văn số 7107/UBND-TH ngày 31/12/2019, đề nghị các Sở: Nội vụ; Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Y tế báo cáo kết quả tham mưu UBND tỉnh

thực hiện việc điều chỉnh, bổ sung hoặc ban hành mới thay thế các nội dung

nêu trên, đánh giá kết quả đạt được trong thời gian qua sau khi điều chỉnh, bổ

sung, thay thế; nêu rõ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện

(nếu có); đề xuất UBND tỉnh tiếp tục bãi bỏ, điều chỉnh, bổ sung hoặc ban

hành mới thay thế các cơ chế, chính sách không còn phù hợp (theo Phụ lục 02

đính kèm Công văn này).

3. Đối với 185 cơ chế, chính sách, đề án, kế hoạch đã được UBND tỉnh

thống nhất tiếp tục thực hiện tại Điểm 3 Công văn số 7107/UBND-TH ngày

31/12/2019, đề nghị các sở, ban ngành tỉnh; Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân

sự tỉnh; Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh; Liên minh Hợp tác xã tỉnh và Tỉnh đoàn

Quảng Ngãi tiếp tục rà soát các nội dung nêu trên, đánh giá kết quả đạt được

trong thời gian qua; nêu rõ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực

hiện (nếu có); đề xuất UBND tỉnh tiếp tục bãi bỏ, điều chỉnh, bổ sung hoặc

ban hành mới thay thế các cơ chế, chính sách không còn phù hợp (theo Phụ

lục 03 đính kèm Công văn này).

 2

Văn bản rà soát, báo cáo gửi về Sở Kế hoạch và Đầu tư chậm nhất

ngày 10/9/2021 (bản mềm gửi vào địa chỉ hộp thư điện tử: lhthach-

skhdt@quangngai.gov.vn) để Sở tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh đúng thời

gian quy định.

* Lưu ý: Trong điều kiện hiện nay, tạm thời không tham mưu UBND

tỉnh ban hành các chính sách, chế độ, đề án, nhiệm vụ mới; chỉ trình cấp thẩm

quyền ban hành chính sách, đề án, nhiệm vụ mới khi thực sự cần thiết và đảm

bảo nguồn kinh phí để thực hiện.

Sở Kế hoạch và Đầu tư đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn

trương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ và các PGĐ Sở;

- Lưu VT, TH.

GIÁM ĐỐC

Trần Thị Mỹ Ái

mailto:lhthach-skhdt@quangngai.gov.vn
mailto:lhthach-skhdt@quangngai.gov.vn

		2021-08-25T09:40:30+0700

		2021-08-25T09:40:30+0700

		2021-08-25T09:41:30+0700